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28.-30. sep temb ril toi mus 
Kih nus 8. viiu li fes ti val. Mi-
nu jaoks oli au se da kor ral-
da da ju ba nel jan dat kor da. 

Na gu ik ka, hak kas fes ti va-
lieel ne aeg när vi de män gu ja 
pin ge ga, sest eel mi sel nä da-
lal möl las torm ik ka oma ja-
gu, hoia tu sed Kih nu Vee tee-
des olid üle val iga päev! Sai 
pöid lad pi hus hoi tud ning 
hur raa! – asi õn nes tus, praa-
mid sõit sid ja ilm muu tus 
lau päe vaks lau sa kuld seks.

Pü ha päe va se le tuu le le vaa-
ta ma ta said kõik mand rilt 
tul nud kü la li sed ka ilus ti ära.

Viiu li fes ti val alus tas ree del 
Met sa maal viiu li tun di de ga, 
te ge mist oli vä ga in ten siiv-

se õp pe ga. Sel kor ral pan di 
suurt rõh ku just Kih nu viiu-
li las te õpe ta mi se le, sest iga-
päe va selt meil prae gu ju viiu-
liõ pet ei ole. An na me en dast 
pa ri ma ning toi mub tsük li-
õ pe.

Li saks Kih nu las te le olid 
tun nis mand rilt ai nult 
Moos te Rah va muu si ka koo-
li mõ ned õpi la sed, sest just 
sealt koo list tu lid meie ime-
li sed viiu liõ pe ta jad Kris ta 
Sil do ja, Rai vo Sil do ja ja Ott 
Kaa sik.

Li saks oli väik se maid õpe-
ta mas Pau lii ne Sild.

Ree de õh tu lõp pes Met sa-
maal koh vi kuõh tu ga, tant si-
si me kih nu tant se ning Ju lius 
Kop pel män gis pil li. Li saks 
käis Oris sel ja Reet Kih nu 

Me re Selt sist rää ki mas Kih nu 
ki vi lae va ja me re me he lu gu-
sid.  See oli vä ga põ nev!

Lau päe va hom mi kul va ra 
alus ta ti ju ba jäl le hoog salt 
pil li tun di de ga, mis kest sid 
väi kes te pau si de saa tel ku ni 

kel la 15ni. 
Pä rast se da said soo vi jad 

min na Kih nu saa re eks kur-
sioo ni le koos Uiõ-Ma tu Ma re-
ga.

järgneb pöördel >>

Kih nu Viiu li fes ti val oli mee leo lu kas
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Õh tul sai al gu se Kih nu Rah-
va ma jas meie Viiu li fes ti va-
li põ hio sa, kus kõi ge pealt 
näi da ti pub li ku le ka hel päe-
val õpi tut ning li saks esi ne-
sid meie kü la li sed mand rilt: 
Moos ta Rah va muu si ka kool, 
lee lo koor Ilo li nõ ja mees te 
lee lo park Ve lö. Se tod näi ta-
sid li saks laul mi se le ka oma 
ko ha li ke tant se, kõik said 
soo vi kor ral õp pi da.

Li saks tu li la va le ka an sam-
bel Tuu le viiul, kes an dis 
võim sa kont ser di.

Meie peae si ne ja Tin tu ra 
suu tis vä ga pal ju sid po si tiiv-
ses mõt tes ül la ta da! Te gu oli 
vä ga kihv ti kont ser ti ga. 

Viiu li fes ti va li mõt teks on 
lä bi aas ta te ol nud ju just see, 
et Kih nu ini mes te ni tuua või-
ma li kult eri ne vaid muu si kas-
tii le, -te gi jaid, täh tis on, et 
oleks ik ka kuul da viiu li he li, 
et ka kihn la sed näeks ja kuu-

leks mi da gi uut ja hu vi ta vat!
Peo hoo tõm bas käi ma aga 

an sam bel Sturm (Ma rek 
Leas, Ju lius Kop pel, And res 
Sah tel, Ar go Lee ri ma). Pi du, 
tants ja trall kes tis va ras te 
hom mi ku tun di de ni!

Suu red tä nud kõi gi le abi lis-
te le!

Suu red tä nud maits va söö-
gi eest meie kok ka de le Tal vi-
le ja El me le!

Kõi ge suu re mad tä nud tei-
le, kihn la sed, kes te viit si te 
ik ka ko dust väl ja tul la ning 
te ki ta te sel le rah va, kel le le 
ju soo vi tak se esi ne da ja oma 
os ku si näi da ta.

Suu r tä nud ka toe ta ja te le: 
Rah va kul tuu ri Kes kus, Kih-
nu Vee teed ja Kih nu Ma re.

Uu te koh tu mi se te ni

Võ su Mar ju,
SA Kih nu Kul tuu ri ruum pro jek ti juht/ju hia bi

Fo tod: Silvia Soide
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Sui sõl aal käüb Kih nu Muu siu mis naa 
pae lu maes sa ku, et piä le nen de gä 
suht lõ mi sõ muuks eri ti ae ga jäe gid.

Nüüd ond val gõ ning soe suiaeg kau du 
ning ak kab külm puõ laas ta. Va na sõ na üt leb 
„Siäsk ond mies mihk li päe ni“, sie tä hen däb, 
et külm kao tab siit piä le siä sed ää. Se dä sam-
mu ti kao tab sü gü se ne vjõ lu, torm ning pikk 
pi me aeg võe rad Kih nu mua piält ää.

Oma dõ lõ ta haks kõe gõ piält mie le tu lõ-
ta, et käü mes ond pil di kon kurss ”EV-100. 
Elu Kih nus 2018”. Ku das elä täs se Es ti rii-
gi 100. juu bõ liaas ta ae gu pi sik se Kih nu sua-
rõ piäl? Võist lu sõ mõ tõ ond esi le tõs ta säi-
lin elu kom bõ si va nast aast ning tee sä puõlt 
jäd vus ta jär jest muu tu si, mis na gu nii ede 
tu lad. Pil did jäe väd Kih nu muu siu mi ko go-
dõs sõ prae gus tõ kihn las tõ te ge mi si kir jel-
dä mä.

Võist lus ond ja ga tud ka heks laiaks tee-
maks: 

1. aer pa ning 2. pü hä. 
Eri ti uõ taks pil tä aer pas tõst tüe dest-te ge-

mis test, sest pi du pää vi pil dis täs se na gu nii 
roh kõm.

Pil tä uõ ta mõ di gi taal sõlt mä lu pul ga piäl 
või sua dõ tu na mei li piä le muu seum@kih nu.
ee, pil di juu rõs piäb olõ ma mär gi tüd võist-
lu sõ ala tee ma (kas aer pa või pü hä), pil di 
te gi jä, kus ning mjõl las ond pilt teh tüd. Pil-
di fail piäb olõ ma ni me tet se dä si:

ala tee ma_au tor_pil di piäl ki ri

Pil di ka su ta mi se kor ral muu siu mi puõlt 
ond ko hus tus lik vii da ta sel le pil di te gi jä le.

Pa ra ma tõst pil test pan nas sõ ko go näi tus 
ning kaa len der. Pa ra mi uõ ta vad kua au jõn-
nad.

Suur tä nu nen de le, kis si on võist lu sõ lõ 
ju ba pil tä suatn! Suat kõ viel!

Tee seks tiä teks ond sie, et muu sium plaa-
nib vas ta võt ta se to dõ kü lä kut sõ siäl se te 
kä si tüe lis te juu rõ. And kõ tiä da, kis si ta haks 
kua sjõn na juu rõ tul la! Reis toi muks ok toob-
riss või no vemb riss.

Nen de rjõ da dõ kir ju ta mi sõ ae gõs ak kas 
jars ku jõl ma val just mü ris tä mä. Riä gi täs se, 
et naa ili ne äi ke tuõb soo ja sü gü se ning tal-
võ – ju näe me!

Noo di Maie

Käü mes ond pil di kon kurss

Üks ulk jaa pan la si ond jäl le Kih nu pae lu te ge mä õpõ tõt.

Vaht ra mah la juõ mi nõ ond Kih nus viel ari lik.
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15. sep temb ril tä his ta-
ti San gas te los sis Eu roo pa 
koos töö päe va, ku hu Kih-
nu nais rühm Pit sid Paist-
vad oli koos Se to, Lii vi ja 
Sui ti grup pi de ga esi ne ma 
kut su tud.

Kont ser di kor ral das Est-
Lat prog ramm, sest kihn la-
sed, se tod, sui tid ja liiv la sed 
osa le vad  koos tööp ro jek tis 
UNES CO tu rism ning kõik 
pa nus ta sid, et päev oleks 
mit me külg ne ja vär vi kas.

Pä rast kont ser ti San gas tes 
sõit si me eda si Obi nit sas se, 
kus oo tas meid ko ha lik õh tu-
söök Obi nit sa res to ra nis 
Taar ka Ta rõ.

Ku na oli me aga ku ning li kul 
maal Se to ku ning rii gis, siis 
en ne tup pa si se ne mist pi di-
me aus ta ma ko ha lik ke kom-
beid ja pit si se to han sat võt-
ma. To re oli ja eks nal jad jät-
ku sid ter ve õh tu, et mil li sed 
“pit sid” ik ka paist vad.

Pea le mõ nu sat õh tu söö-
ki al gas sim ma nip rog ramm, 
kus iga grupp sai jäl le esi ne-
da. 

Kih nu tüd ru kud pa nid oma 

ühi se tant su rin gi ga peo käi-
ma.

Meie selts kon da kuu lu sid 
tant si jad Pär du-Jaa gu Ag ne, 
Kae ra met sa Ave, Pär na Jan-
ne, Uus ta lu Joan na, Tam me-
ki vi Kä ro lin, Ran na met sa 
Käth lin, Ruu du Ma ri, Võ su 
Mar ju, ning Nur me Sil via. 

Taus taks män gis elav muu-
si ka meie tub li delt pil li nais-
telt Tam me ki vi Keit li nilt, Kol-
de Kai salt, Uiõ-Ma tu Lii silt ja 
Tii na mai Kesk pai galt. 

Pit sid Paist vad Lõu na

Et mit te il ma jää da ava-
li kest tee nus test, ta sub 
ko ha li ku le oma va lit-

su se le oma täp sed elu ko-
haand med esi ta da kõi gil 
neil, kel le and med prae gu 
on vaid oma va lit su se täp su-
se ga (puu dub kü la või tä nav, 
ma ja- või kor te ri num ber).

Uuel aas tal jõus tub rah vas-
ti ku re gist ri sea du se muu da-
tus, mil le tu le mu se na jää-
vad rah vas ti ku re gist ris tüh-
jaks nen de ini mes te elu-
ko ha and med, kes pä rast 
ko li mist po le oma elu ko ha 
and meid uuen da nud ja kel-
le pu hul eel mi se kor te ri või 
ma ja oma nik on pa lu nud nad 
en da juu rest väl ja re gist ree-
ri da. Sel le tu le mu se na on ini-
me se elu koht prae gu lin na 

või val la täp su se ga. 
„Soo vi ta me kõi gil, ke da 

muu da tus puu du tab, esi ta-
da esi me sel või ma lu sel oma 
täp sed elu ko haand med oma-
va lit su se le. And me te muut-
mist ei ta su jät ta vii ma se le 
het ke le, sest mui du võib jaa-
nua ris ta ba da halb ül la tus, 
kus ini me ne jääb il ma elu-
ko ha ga seo tud ava li kest tee-
nus test na gu las teaia koht, 
ju hi loa pi ken da mi ne vms,“ 
üt leb si se mi nis tee riu mi rah-
vas ti ku toi min gu te osa kon na 
ju ha ta ja Enel Pun gas. 

Si se mi nis tee rium saa tis 
ap ril lis kõi ki de le nei le, kes 
sihtg rup pi kuu lu vad ja kel le 
mei liaad ress on rah vas ti ku-
re gist ris ole mas, ka kir ja li ku 
tea vi tu se e-kir ja näol. Kor dus-
tea vi tus on plaa nis sü gi sel. 

Sa mas sihtg ru pist li gi kol-
man di ku mei liaad res se rah-
vas ti ku re gist ris ei ole.

Elu ko ha re gist ree ri mi ne on 
liht ne: se da saab te ha paa ri 
mi nu ti ga ees ti.ee vee bi le hel, 
sa mu ti võib sel leks pöör du-
da ko ha lik ku oma va lit sus se 
nii isik li kult, pos ti kui e-pos-
ti teel. 

Tä na keh ti va sea du se ko ha-
selt on ini me sel ko hus tus 
oma elu ko ha and meid uuen-
da da 30 päe va jook sul ala-
tes uu de elu koh ta ela ma asu-
mi sest, uuest aas tast on see 
täh taeg 14 päe va.

Pär nu maa kon nas puu du-
tab muu da tus 1261 ini mest. 
Üle Ees ti aga prae gu se sei su-
ga enam kui 38 000 ini mest, 

kel lest li gi 40 prot sen ti on 
vä lis rii ki de ko da ni kud. Tõe-
näo li selt on mär ki mis väär-
ne osa neist te ge li kult Ees tist 
lah ku nud. 

Nii kor ras ta tak se rah vas-
ti ku re gist ri and meid ja saa-
vu ta tak se täp sem tead mi ne 
Ees ti rah vas ti ku koh ta. 

Ees ti plaa nib 2020. aas tal 
toi mu va rah va loen du se esi-
mest kor da lä bi viia re gist ri-
põ hi selt. Rah vas ti ku re gis ter 
on üks olu li se ma test and-
me ko gu dest, kust saa dak se 
and med re gist ri põ hi se loen-
du se lä bi vii mi sel ja olu li ne 
on läh tu da või ma li kult täp-
se test and me test.

Te ge li ke elu ko ha and me te 
esi ta mi ne on ka su lik nii ini-
me se le en da le, ko ha li ke le 

Elu ko haand med ta sub rah vas ti ku re gist ris hoi da tä
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Ok toob ri kuu toob ju ba 
teist aas tat jär jest po si tiiv-
se li sa meie va ne mae-
a lis te ini mes te sis se tu-
le ku tes se – ük si ela vad 
pen sio nä rid saa vad toe-
tust. Toe tu se ees märk on 
pa ran da da nen de ma jan-
dus lik ku ise seis vust ja 
vä hen da da vae sust.

Mil le ga täp selt on te ge-
mist, sel lest kir ju tab sot-
siaal kind lus tu sa me ti hü vi-
tis te osa kon na nõu nik Mer-
le Su mil-Laa ne maa. 

Ük si ela va pen sio nä ri toe-
tust mak sab Sot siaal kind-
lus tu sa met koos ok toob ri 
pen sio ni ga ja sel le saa mi-
seks ei pea pen sio när ise 
mi da gi te ge ma – amet mak-
sab se da rah vas ti ku re gist-
ris ole va te and me te põh jal. 

Toe tu se mää ra mi seks 
vaa ta me, mil li sed and med 
on pen sio nä ri koh ta rah-
vas ti ku re gist ris kuue kuu 
pik ku se pe rioo di väl tel ala-
tes 1. ap ril list ku ni 30. sep-
temb ri ni. 

Toe tu se saa mi seks peab 
pen sio när ole ma ko gu sel-
lel pe rioo dil va na dus pen-
sio nieas ja na gu toe tu se 
ni mi üt leb - ela ma rah vas-
ti ku re gist ri and me tel ük si. 
Toe tust maks tak se nei le, 
kel le kät te saa dav pen sion 
on 2018. aas tal väik sem, 
kui 492 eu rot.

Ük si ela mi se reeg lil on ka 
mõ ned eran did. Näi teks, 
kui sa mal ela mis pin nal ela-
vad eest kost ja ja eest kos-
te tav ning üks nen dest või 
mõ le mad on pen sio nä rid, 
on õi gus ük si ela va pen sio-
nä ri toe tu se le. Ka ju hul, kui 
pen sio när elab koos oma 
alaea li se või ku ni 21-aas-
ta se õp pi va lap se ga, saab 
pen sio när toe tust.

Pa ra ku on jät ku valt aga 
ka sel li seid pen sio nä re, kes 
ela vad küll reaal selt ük si, 
kuid kel le and med rah vas-
ti ku re gist ris se da ei kin ni-

ta. Lap sed on am mu ko dust 
lah ku nud, kuid kui sis se kir-
ju tu sed on jää nud rah vas ti-
ku re gist ris muut ma ta, ei saa 
sot siaal kind lus tu sa met se da 
toe tu se mää ra mi sel ar ves-
ta da. Ka ju hul, kui ini me-
ne on rah vas ti ku re gist ris se 
re gist ree ri tud ai nult ko ha li-
ku oma va lit su se täp su se ga, 
ei ole meil või ma lik toe tust 
mää ra ta. Jul gus ta me see tõt-
tu ini me si kind las ti oma aad-
res siand meid rah vas ti ku re-
gist ris õi geks muut ma ja sel 
ju hul te kib toe tu se saa mi se 
õi gus ju ba järg mi sel aas tal.

Toe tust saa vad ka hool de-
 ko du de ela ni kud

Ük si ela va pen sio nä ri toe-
tust mak sa me ka kõi gi le 
öö päe va ring set hool dus tee-
nust saa va te le pen sio nä ri de-
le, kes on tee nu sel vii bi nud 
vä he malt ala tes sel le aas ta 
ap ril list. 

Nen de pu hul ei läh tu me 
rah vas ti ku re gist ri järg sest 
elu ko hast, vaid as jao lust, 
et ini mes tel tu leb hoo le kan-
dea su tus tes ta su da sar na-
selt ko dus ela mi se le iga kui-
selt eluks hä da va ja li ke ku lu-
tus te eest.

Kui ka hest sa ma le aad res si-
le ela ma re gist ree ri tud pen-
sio nä rist üks on läi nud hool-
de ko dus se ja tei ne on jää nud 
nen de ühi ses se ko ju ük si ela-
ma, mak sa me toe tust mõ le-
ma le. Se da põh ju sel, et üld ju-
hul hool de ko dud ei või mal-
da tee nu se saa jaid rah vas ti-
ku re gist ris üm ber kir ju ta da 
ja see ga puu dub hool de ko du 
ela ni ku ga sa mal ela mis pin-
nal ela nud pen sio nä ril si su-
li selt või ma lus end re gist ris 
ük sin da ela ma mär ki da.

Kui das toe tust saab?
Ük si ela va pen sio nä ri toe-

tu se mak sab sot siaal kind lus-
tu sa met väl ja üks kord aas-
tas – koos ok toob ri pen sio ni-
ga. Toe tu se suu rus on 2018. 
aas tal 115 eu rot. Toe tus 
maks tak se väl ja sa ma moo di, 

na gu pen sio ni - kui pen sion 
maks tak se ar vel du sar ve le, 
siis sa ma le ar ve le lae kub ka 
toe tus. Kui aga pen sion too-
di ko ju, siis tuuak se toe tus 
sa mu ti ko ju.

Toe tu se saa mi sel ei ole 
olu li ne, kas va na dus pen sio-
niea li ne ini me ne töö tab või 
ei töö ta. Sa mu ti ei võe ta toe-
tu se mää ra mi sel ar ves se 
muid sot siaal toe tu si ja tu lu-
sid. Toe tu se mää ra mi sel läh-
tu me ini me se kät te saa da va 
pen sio ni sum mast, mis peab 
toe tu se saa mi seks ole ma 
väik sem kui 492 eu rot.

Ük si ela va pen sio nä ri toe-
tust ei mak sus ta ta tu lu mak-
su ga ja maks tud toe tust ei 
ar va ta toi me tu le ku toe tu se 
ar ves ta mi sel sis se tu le ku te 
hul ka.

Kui pen sio när saab pen-
sio ni ka mõ nest vä lis rii gist, 
peab ta toe tu se saa mi seks 
sot siaal kind lus tu sa me ti le 
tea da and ma oma vä lis rii-
gi pen sio ni suu ru se 1. ap ril li 
2018 sei su ga. Toe tust mak sa-
me vaid ju hul, kui Ees tist ja 
vä lis rii gist saa da va te pen sio-
ni te sum ma kok ku jääb al la 
492 eu ro.

Kok ku võt teks
Ük si ela va pen sio nä ri toe tu-

se saa mi se pea mi seks eel du-
seks on kor ras and med rah-
vas ti ku re gist ris. Kui pen sio-
när ei vas ta min gil põh ju sel 
sel leaas ta sel vaat lus pe rioo-
dil - ap ril list sep temb ri lõ pu-
ni - toe tu se saa mi se tin gi-
mus te le, te kib järg mi ne või-
ma lus toe tust saa da järg mi-
sel aas tal.

Roh kem in fot ük si ela va 
pen sio nä ri toe tu se koh ta 
leiab sot siaal kind lus tu sa met 
ko du le helt www.sot siaal-
kind lus tu sa met.ee/et/uk si-
ela va-pen sio na ri-toe tus-0. 

Kü si mus te tek ki mi sel saab 
võt ta ühen dust sot siaal kind-
lus tu sa me ti in fo te le fo nil 612 
1360 või e-kir ja teel yk sie la-
vad@sot siaal kind lus tu sa-
met.ee.

Toe tus ük si ela va te le 
pen sio nä ri de le

a-Ees tis

oma va lit sus te le kui ka rii gi-
le. Elu ko ha re gist ree ri mi se-
ga oman dab ini me ne õi gu-
se va li da ko du ko ha oma-
va lit su se juh te ning saa da 
sealt tee nu seid ja toe tu-
si. Rii gia su tu sed saa da vad 
kut seid, näi teks vä hi sõe-
luu rin gu le, just rah vas ti ku-
re gist ris se re gist ree ri tud 
aad res sil. 

Ja mis sa mu ti täh tis: kui 
ini me se elu koht on re gist-
ree ri tud õi ge le aad res si le, 
lae ku vad te ma maks ta vad 
mak sud te ge lik ku elu koh-
ta ja ko ha lik oma va lit sus 
saab tal le sel le eest pak-
ku da pa re maid tee nu seid, 
kor ras teid ja ilu sat ümb-
rus kon da, koo li- ja las teaia-
koh ti las te le.

Si se mi nis tee rium 

p se te na

Õh tu oli hu ba ne, selts-
kond oli ins pi ree riv ja see 
tõi meid veel gi tei ne tei se le 
lä he ma le.

Pü ha päe va hom mi kul 
te gi me pi ka tren ni, et val-
mis tu da tant su peoks ja siis 
oli ju ba aeg ko ju min na. 

Lah ku si me Obi nit sast 
hea de mä les tus te, uu te 
sõp ra de ja põ ne va oo tu se-
ga, mil lal me jäl le koh tu me. 

Suu rim tä nu kor ral da ja te-
le ja teis te le esi ne ja te le sel-
le vä ge va ko ge mu se eest. 

Ning eral di soo viks tä na da 
Kih nu val la va lit sust te ge vu-
s toe tu se eest. Tä nu sel le le 
sai me rüh ma le üht sed esi-
ne mis ja kid, mis an nab mei-
le veel gi pä ri mus lik ku vä li-
must ja või ma lust  Kih nut 
uh kelt esin da da. 

Ning mui du gi mi nu suu ri-
mad tä nud tei le, tüd ru kud!

Ai täh veel kord lõ bu sa 
nä da la lõ pu eest. Järg mi se 
kor ra ni!

Nur me Sil via



oktoober 2018 / nr. 9 (208)  6

Kui 20 aas tat ta ga si oli 
pa roo li kaart in no vat-
sioon, siis tä na seks on 

see jää nud pa ra ku aja le jal-
gu. 

Tu le va aas ta sü gi sel jõus-
tub üleeu roo pa li ne sea du-
se muu da tus, mis pii rab olu-
li selt pa roo li kaar di ga teh ta-
vaid te hin guid ja muu dab 
kaar di ka su tuks. See tõt tu 
saa da me pa roo li kaar did tee-
ni tud puh ku se le ja ala tes 
järg mi se aas ta 1. veeb rua-
rist tu leb nen de ase mel isi-
ku tu vas ta mi seks ka su ta da 
mõn da muud la hen dust. 

Sa mu ti ta sub mee les pi da-
da, et pa roo li kaar di ga ei saa 
enam si se ne da meie mo bii-
li pan ka ning õi ge pea jõus tu-
vad pii ran gud ka in ter ne ti-
pan ga te hin gu te le: ala tes 13. 
sep temb rist saab in ter ne ti-
pan gas pa roo li kaar di ga te ha 
100 eu ro ning 8. no vemb rist 
ku ni 50 eu ro ula tu ses mak-
seid päe vas.

Mu ret se mi seks ei ole põh-
just, sest pa roo li kaar dil 
on mi tu head al ter na tii vi – 
Smart-ID, Mo biil-ID, ID-kaa-
rt või PIN-kal ku laa tor. Sel le 
aas ta jook sul on ju ba üle 80 
000 in ter ne ti- ja mo bii li pan-
ga ka su ta ja va li nud en da-
le kaa saeg se ma isi ku tu vas-

ta mi se va hen di, kuid ai nult 
pa roo li kaar ti ka su tab jät ku-
valt pä ris suur hulk ini me si 
– li gi kau du 150 000 Swed ban-
ki klien ti. 

Kui Teie ole te üks nen de 
seast, siis soo vi ta me ju ba 
tä na en da le so bi va al ter na-
tiiv se la hen du se väl ja va li da. 
Nii saa te ju ba va ra kult uut 
la hen dust kat se ta da, kuid 
sa mal ajal on ka pa roo li kaart 
tas kus va ruks.

Mil lal va li da ID-kaart ja 
PIN-kal ku laa tor?

Kui Teil ei ole nu ti te le fo ni 
ja ka su ta te ai nult in ter ne ti-
pan ka, siis soo vi ta me va li da 
ID-kaar di või PIN-kal ku laa to-
ri. ID-kaar di ga pan ka si se ne-
des on va ja ID-kaar di lu ge jat 
(ka su ta ja tun nus on sa ma, 
mis pa roo li kaar dil). 

Li saks ta sub jäl gi da, et 
ID-kaar di ser ti fi kaa did oleks 

uuen da tud, vas ta sel ju hul ei 
saa in ter ne ti pan ka ega muid 
e-tee nu seid ka su ta da.

PIN-kal ku laa tor on liht ne 
sea de, mis loob au to maat-
selt ühe kord seid pa roo le. 
PIN-kal ku laa to ri saab os ta 
pan gae sin du sest ning kui 
va ja te sel le ka su ta mi sel abi, 
siis meie nõus ta jad ju hen da-
vad Teid hea mee le ga.

Kel le le so bi vad Smart-ID 
ja Mo biil-ID?

Kui ka su ta te nii in ter ne-
ti- kui ka mo bii li pan ka, soo-
vi ta me va li da Smart-ID või 
Mo biil-ID. 

Smart-ID on ta su ta ja see 
so bib eel kõi ge ak tiiv se-
le nu ti sead me ka su ta ja le. 
Smart-ID saab ise seis valt 
Goog le Play või App Sto re 
kau du nu ti sead mes se al la 
laa di da. 

Ra ken du se ak ti vee ri mi ne 

on liht ne, tu leb vaid jär gi-
da ra ken du se ju hi seid. Kui 
Teil ei õn nes tu min gil põh-
ju sel Smart-ID re gist ree ri-
mist lõ pu ni viia, siis oo ta me 
Teid Swed ban ki esin dus tes 
üle Ees ti, kus meie nõus ta jad 
ai ta vad Teil tee nu se ak ti vee-
ri da. Võt ke kaa sa ID-kaart ja 
veen du ge, et sel le pa roo lid 
on Teil mee les.

Mo biil-ID so bib nii nu pu- 
kui ka nu ti te le fo ni oma ni-
ke le ning sel le abil saab ka 
do ku men te di giall kir jas ta-
da. Mo biil-ID-d saab vor mis-
ta da oma mo bii lio pe raa to ri 
juu res. 

Täp sus ta ge tee nu se tin gi-
mu si. Üld ju hul on see ta su-
li ne (mak sab um bes 1 eu ro 
kuus), kuid mõ nel ope raa to-
ril võib pa kett ju ba Mo biil-ID 
tee nust si sal da da ning sel-
li sel ju hul sel le eest eral di 
maks ma ei pea.

Meie jaoks on olu li ne, et 
igaüks leiaks vas ta valt en da 
va ja dus te le so bi va al ter na tii-
vi pa roo li kaar di le. 

Roh kem in fot au ten ti mis va-
hen di te koh ta leia te le helt: 
www.swed bank.ee/au ten ti-
mi ne. Sa mu ti saab nõu kü si-
da nõus ta mis kes ku se numb-
ril +372 631 0310.

Ede Raag mets,
Swed ban ki klien di tee nus te di vis jo ni juht

Mida va li da pa roo li kaar di ase me le?

KIH NU JÄÄT ME JAAM JA 
TAA RA PUNKT

on ok toob rist mai ni ava tud järg ne valt:
KOL MA PÄEV 9 - 15     NEL JA PÄEV 9 - 15
REE DE           9 - 15     LAU PÄEV    9 - 15

Rii gi pü ha del, es mas päe val, tei si päe val ja 
pü ha päe val SU LE TUD

  Sa mas müüa gaas!

Kih nu Ma jan du se osaü hing, re gist ri kood 11187384, 
Li na kü la kü la, Kih nu vald, 

TE LE FON 442 0220 ma jan dus@kih nu.ee 
Jäät me lu ba: L.JÄ/324374 Hetk 8. septembril Kihnus toimunud rahvusvaheliselt 

oikumeeniliselt palverännakult. Foto: Age Ploom
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 Kuu lu ta ti väl ja liht me net lu se ga han ge “Kih nu he li kop-
te rip lat si ra ja mi ne”;
 Nõus tu ti Lii vaau gu (Li na kü la) ja ga mi se ga ka heks- Lii-
vaau gu ja Lii va met sa, mõ le ma sih tots tar beks jäi maa tu-
lun dus maa;
 Kin ni ta tai Kai ri La mend´i poolt esi ta tud ha jaa sus tu se 
prog ram mi 2017 taot lus voo ru aruan ne pro jek ti le “Lii vi ku 
vee to rus ti ku ra ja mi ne”;
 Ot sus ta ti, et Kih nu val las moo dus ta tak se ku ni seits me-
liik me li ne krii si ko mis jon, mil le esi me heks on val la va nem, 
kes kin ni tab ka ko mis jo ni koos sei su ning kin ni ta ti krii si ko-
mis jo ni põ hi mää rus;
 Jäe ti ra hul da ma ta Ly Lil le se esi ta tud vaie Kih nu Val la-
va lit su se 23. au gus ti 2018 kor ral du se le nr 71 “Ha jaa sus tu-
se prog ram mi 2018 taot lus voo ru taot lus te ra hul da mi ne”;
 Koos kõ las ta ti Ran na (Sää re kü la) kin nis tu ja ga misp-
laan;
 Liht me net lu se ga han ke le “Kih nu he li kop te rip lat si ra ja-
mi ne” esi ta tud pak ku mu sed kva li fit see ri ti ja tun nis ta ti 
vas ta vaks, kuid lü ka ti kõik ta ga si, ku na üle ta vad töö eel da-
ta vat mak su must;
 Kuu lu ta ti uues ti väl ja liht me net lu se ga han ge “Kih nu 
he li kop te rip lat si ra ja mi ne”;
 Sua ru sa da ma ak va too riu mi sü ven dus töö de teos ta ja 
leid mi seks ot sus ta ti, et ka su ta tak se han ke kor ras et te näh-
tud või ma lust võt ta 3 hin na pak ku mist;
 Kin ni ta ti OÜ Soi de poolt esi ta tud et te võt lus toe tu se lõp-
pa ruan ne pro jek ti le “OÜ Soi de fo to va rus tu se soe ta mi ne”;
 Vii ve kin nis tu le (Root si kü las) eter nii di mat mi se osas 
jäe ti al ga ta ma ta väär teo me net lus ja lõ pe ta ti jä re le val ve-
me net lus, sest te ki ta tud kah ju on lik vi dee ri tud.
 Kin ni ta ti Kih nu Me re Selt si aruan ne raa ma tu “Kih nu 
Me re me he Lu gu” väl jaand mi seks eral da tud val la pool se 
toe tu se ka su ta mi se osas.
 Kin ni ta ti val la 2018 aas ta han kep laan.

KIHNU VALLAVALITSUSES

Toi mu mi se aeg: 09. ok too ber 2018 

Toi mu mi se koht: Kih nu muu seum, Kih nu vald 

Mil leks kok ku tu le me? 

  Aru ta me, kui das saa me an da ühi se pa nu se tur va li se ma elu 

heaks ko du kan dis; 

  aru ta me koos töö üle ko ha li ke eest ve da ja te, po lit sei ja 

val la va lit su se va hel; 

  pa ne me pai ka plaa ni, mi da ko gu kond saab ise ära te ha, et 

ko du kant oleks tur va li sem ja rah vas ter vem ning vaa ta me, 

kui das se da ra has ta da. 

Tu le ko ha le ja aru ta me ideed lä bi: 

  kui das eluo lu ko du kan dis pa ran da da, 

  mi da po lit sei ga koos muu ta saab, 

  mi da val la va lit sus tei si ti võiks te ha, 

Kes veel tu le vad: 

  Pär nu Poit sei jaos kon na kuue liik me li ne mees kond 

  Mer le Ei no la – SA Pär nu maa Aren dus kes kus, rah va ter vi se ja 

tur va li su se spet sia list 

  Dai si Sp renk - SA PA MTÜ kon sul tant, Kaiu Kus tas son - 

Pär nu maa Spor di lii dust 

  oma va lit su se esin da jad, et te võt jad, ko ha li kud ela ni kud 

PÄE VA KA VA: 

9:30   Ko gu ne mi ne, ter vi tus kohv 

10:00 Mi da päev toob ja mis on tur va li su se nõu ko gu – 

Mer le Ei no la SA PA 

10:15 Pär nu maa tur va li sus on meie kä tes – And res Si ni me ri, 

 KOV- i ja ko gu kon da de roll si se jul geo le kus 

 Ko gu kon da de kaa sa mi ne ko ha li ku ja maa kond li ku 

tur va li su se ta ga mis se 

 Ko gu kon da de tu gev da mi ne lä bi ko gu kond li ku koos töö

väär tus ta mi se 

10:45 Ko gu kond li ke tur va li su se pro jek ti de ra has ta mi ne – 

Mer le Ei no la, SA PA 

11:00 Rah va ter vis ja mi nu ter vis - Mer le Ei no la, SA PA 

 TAI plaa ni de tut vus tus. Pro jek ti kon kurss „Suh kur-sõ ber 

või vaen la ne vol 3“ 

 Ter vi se ja heao lup ro fi i li täht su sest KOV-i te ge vus tes 

11:20 Pär nu maa Spor di lii du te ge vus rah va ter vi se 

eden da mi sel – Kaiu Kus tas son, PSL 

11:40 SA PA uue ne nud võt mes – Dai si Sp renk, SA PA 

Va baü hen dus te le/mtü-de le suu na tud tee nu sed ja 

saa bu vad üri tu sed 

12:00 Lõu na 

12:40 Aru ta me grup pi des, kui das saa me rah va ter vist ja 

tur va li sust pa re maks muu ta. 

15:30 Päe va kok ku võ te ja lõ pe ta mi ne 

Va ja lik on eel nev re gist ree ri mi ne 

te le fo nil +372 5566 7906 või mer le@par nu maa.ee 

Üri tust koos töö võr gus ti ku tõ hus ta mi seks kor ral dab 

Pär nu maa tur va li su se nõu ko gu ja ra has tab 

Si se mi nis tee rium Eu roo pa Sot siaal fon dist.

Pro jek ti ni me tus:

Ris ki käi tu mi se en ne ta mi ne, ris kis ole va te pe re de toe ta mi ne ning 

tur va li se elu kesk kon na aren da mi ne Toe ta tav te ge vus 2.4. 

Maa kond li ku võr gus ti ku töö eden da mi ne tur va li su se 

suu ren da mi seks SFOS-i kood 2014-2020.2.07.004.01.15-0003

Koos töö päev 

„Ter ve ja tur va li ne 

ko du kant“
 Lap se va ne mail on või ma lik sot siaal pe da goo gi Kris ta 
Ur ve ti ga kok ku lep pi da in di vi duaal sed koh tu mi sed e-mail 
kris ta.ur vet@gmail.com või mo biilil 505 2100

Sot siaal pe da goo gi te ge vu se ees märk on eden da da õpi la-
se sot siaal set ja aka dee mi list edu ning ai da ta lei da sek ku-
mi si ja en ne tusst ra tee giaid, mis eden da vad õpi las tel po si-
tiiv seid ha ri dus tu le mu si.
Lap se va ne ma le ja hool da ja le

Pöör du sot siaal pe da goo gi poo le, kui:
 lap se elus on toi mu nud muu da tu sed, mil lest kool 

võiks tea da
 lap se käi tu mi ne on muu tu nud
 laps ei ta ha enam koo li tul la
 lap sel on tek ki nud prob lee mid koo li vä gi val la ja 

sot siaal se tõr ju tu se ga
 laps ei saa õp pe töö ga hak ka ma ja sa ei tea kui das,

te da ai da ta
 ko dus on ma jan dus li kud ras ku sed ning sa ei tea, 

kust abi lei da.

Kih nu Koo lis alus tas tööd 
sot siaal pe da goog



Kihnu - Munalaid
Väljumine

Kihnust

Väljumine

Munalaiust

ESMASPÄEV 

07:00

10:00

16:15

08:30

14:30

17:45

TEISIPÄEV 

07:00

10:00

16:15

08:30

14:30

17:45

KOLMAPÄEV 
07:00

16:15

08:30

17:45

NELJAPÄEV 
07:00 

16:15 

08:30

17:45

REEDE 

07:00 

10:00 

16:15 

08:30 

14:30 

19:30 

LAUPÄEV 
07:00 

16:15 

08:30 

17:45 

PÜHAPÄEV 
09:00 

16:15 

11:30 

17:45 

Reisiparvlaeva “Kihnu Virve”
väljumised liinil Kihnu-Munalaid 

01.10.2018 kuni 30.11.2018

HAM BAARS TID KIH NUS 
18. ja 19. ok toob ril ning 

15. ja 16. no vemb ril. 

Re gist ree ri mi ne 
te le fo nil 5663 3641
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